
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Ano III - Edição nº 00363 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A72CF0889E12932BC4D3FF2A176B99AE



quarta-feira, 15 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Termo de prorrogação. Extrato do 3º Termo de aditivo do contrato Nº 478/2014

• Termo de prorrogação. Extrato do 2º termo de aditivo do contrato Nº442/2014

• Aviso de licitação. Pregão Presencial nº 031/2015.

• Decreto nº 431, de 14 de julho de 2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A72CF0889E12932BC4D3FF2A176B99AE



quarta-feira, 15 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
 

TERMO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 478/2014 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: K. R. B. DA 

SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.538.635/0001-59, inscrição estadual sob 

o nº. 072.888.038, situada à Praça São João Batista, nº. 61-A, Centro, Cidade de 

Uauá, Estado da Bahia, CEP: 48.950-000– OBJETO: O Objeto deste termo aditivo 

é, nos termos do inciso II do artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do 

contrato nº 478/2014, decorrente do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 

035/2014, e que tem por objeto a contratação de empresa especializada para os 

serviços de recarga de tonner, cartuchos e troca de peças para impressoras da 

Prefeitura Municipal de Uauá-Bahia - PRAZO: 01/07/2015 até 30/09/2015 - 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02/ 04/ 07/ 09/ 10/ 11/ 12/ 13/ 14 - 

Atividade: 2102/ 2004/ 2005/ 2010/ 2103/ 2046/ 2051/ 2028/ 2029/ 2070/ 2012/ 

2013/ 2014/ 2016/ 2019/ 2032/ 2035/ 2038/ 2055/ 2085/ 2049 - Elemento: 

3.3.90.39.00 - Fonte: 00/ 01/ 04/ 19/ 02/ 14/ 29 – DATA DA ASSINATURA: 

30/06/2015. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2C01AB590AA16F7C1CA9DE276DF605B

quarta-feira, 15 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
 

TERMO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº442/2014 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: CARLOS 

FRANCISCO NUNES FERREIRA, portador do documento de identidade nº. 

14690464-82, emitido por Secretaria da Segurança Pública do Estado da Bahia, 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº. 032.353.835-57, residente e 

domiciliado à Rua Alto do Conselheiro, Nº. 168, Centro, Cidade de Uauá, Estado da 

Bahia, CEP: 48.950-000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do 

inciso II do artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 

442/2014, decorrente do Processo Licitatório Credenciamento n°. 003/2014, e que 

tem por objeto a credenciamento de pessoa física para os serviços de manutenção 

de redes e computadores para atender as necessidades das Secretarias da 

Prefeitura Municipal de Uauá – Bahia - PRAZO: 29/05/2015 até 31/10/2015 - 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 07/ 12/ 13/ 11 - Atividade: 2005/ 2013/ 

2055/ 2029 - Elemento: 3.3.90.36.00 - Fonte: 00/ 02/ 01/ 04 – DATA DA 

ASSINATURA: 29/05/2015. 

 

 

 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAB0E558D6037BFD1C538EF2A580AE89

quarta-feira, 15 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2015. 

 
 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e 
suas alterações posteriores, torna público que no dia 27/07/15, às 09h00min 
horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor 
Preço Global Por Lote, para a contratação de empresa especializada na 
confecção de materiais gráficos para a manutenção da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza, do Município de Uauá-Bahia. O 
Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no valor de 
R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada na Praça 
Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 15/07/15. Pedro Morais Ribeiro – 
Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7523E95F151315B4A8D3D485F03F6479

quarta-feira, 15 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 431, de 14 de julho de 2015. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de 

Administrador Regional, e dá outras providências. ” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e 

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão são de 

livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos 

por profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de MANOEL CARNEIRO para o cargo de 

Administrador Regional (Símbolo CC-5) do município de Uauá.  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 14 de julho de 2015. 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A72CF0889E12932BC4D3FF2A176B99AE


		2015-07-15T17:12:02-0300




